UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis  
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev  
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

**Marca, Pierre de**

**Parisiis, 1669**

Capvt XI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15591**

tiā Gallicanorum & Africanorum Episcoporum, potestas Romanae Ecclesiae assertur, eīque plenissima executionis cura demandatur: *Dirigantur in Provinciam & ad plebem Arelate cōfistentem à te littere, quibus abſento Marciano, alius in locum ejus substituatur.* Nulla industria Novatores hoc testimonium Cypriani elevare possunt. Futilis est enim illa responsio, non deponi à Stephano Marcianum, sed deponendum declarari. Quinimo conceptis verbis Cyprianus exigit à Stephano, ut suis literis Marcianum damnet, atque adeo alium substituendum decernat.

IX. Veteri consuetudini à Concilio Nicæno firmata successit Concilij Sardicensis Decretum, quo appellationibus ad Romanam Ecclesiam modus quidam est præscriptus. Galliarum Episcopi ut Relationibus suis debitum officium apostolica sedi ante nicēnum Concilium impenderunt, ita & appellationibus damnatorum post Concilium Sardicense non obſtiterunt. Id docet Leo I. in epistola ad Episcopos provinciæ Vienensis: *Nobiscum itaque fraternitas vestra recognoscat, apostolicam sedem pro sui reverentia à vestre etiam provincie Sacerdotibus innumeris Relationibus esse consultam, & per diversarum, quemadmodum vetus confuctudo pesebat, appellationem causarum aut retractata aut confirmata sūisse judicia.* Quae apud Gallias à primis Ecclesiæ temporibus viguit hac in parte Romana Ecclesiæ auctoritas, locum suum etiam hodie apud nos obtinet, redintegrato aliqua ex parte usu Concilij Sardicensis, ut alibi dicetur. \*

X. Alia est Relationis species, qua Synodi Generales utebantur, ut rerum gestarum seriem apostolica sedi per literas insinuarent, quibus Romani Pontificis consensum & exequendi curam petebant. Extant in eo genere officij, Synodi Arelatensis ad Silveltrum, & Sardicensis ad Iulium epistolæ, item secundæ Synodi, & sequentium Conciliorum, unde patet eo proposito missas, ut debita sedi apostolica reverentia servaretur. Quare Concilij Sardicensis Patres Relationem illam ex officio diceri satis significant, his verbis: *Hoc enim optimum & valde congruentissimum esse videbitur, si ad Caput, id est, ad Petri Apostoli sedem, de singulis quibusque provinciis Domini referant Sacerdotes.* Orientalium quoque Episcoporum relationem synodicam de Apollinaris heresi ad se missam ita Damasus exceptit ac si debitum sedi apostolica munus exsolvisserent. Quod testantur epistola Damasi ad Orientales prima verba apud Theodoretum: *Quod vestra charitas debitam*